
 

Determinazione del 28 giugno 2022, n. 127 

Oggetto: liquidazione e pagamento  compensi per lo svolgimento dell’incarico di Medico Competente dell’ITL Taranto per l’anno 2022. 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 

richiamate: 

a) la determinazione dirigenziale del 28 febbraio 2019 n. 26, con la quale è stato affidato l’incarico professionale 

triennale per Medico Competente ai sensi dell’art. 41 D. Lgs. n. 81/2008 per l’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Taranto in favore della dott.ssa Sara Scarnera; 

b) la convenzione professionale stipulata tra dott.ssa Sara Scarnera e ITL Taranto del 1. 3. 2019 e l’allegato 

tariffario dei compensi per le prestazioni professionali derivanti dall’attuazione degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 

81/2008; 

c) la determinazione dirigenziale del 15 dicembre 2021, n. 261 con la quale sono stati impegnati, euro 2.250,00 

per pagare i corrispettivi professionali derivanti dagli adempimenti di cui al D. Lgs.81/2008; 

 

richiamata, altresì, la propria determinazione del 25 maggio u.s. n. 89 con la quale sono stati impegnati ulteriori euro 

557,00, (registrati in Sicoge Enti), per l’impegno di spesa per ulteriori compensi professionali eccedenti l’impegno assunto 

con determin. n. 261/2021; 

 

preso atto che la dott.ssa S. Scarnera, per l’incarico di Medico Competente e Attività professionale di sorveglianza 

sanitaria svolta nel periodo 7. 12. 2021 - 4. 5. 2022, con propria comunicazione del 9. 6. u.s., prot. n. 11028, ha fatto 

pervenire richiesta di corrispettivo per euro 959,00, allegando regolare fattura elettronica del 9. 6. 2022, n. PA 30/22; 

 

considerato che nel periodo dicembre2021 - maggio 2022 sono state eseguite dal Medico Competente incaricato le 

seguenti prestazioni prevenzionistiche previste dalla relativa normativa che di seguito di elencano: 

− 3 visite mediche e altrettante formulazioni giudizi scritti e consegna copia al lavoratore e al Datore di lavoro di 

giudizi di idoneità alla mansione specifica (art. 41, co. 6 e 6-bis); 

− 1 riunione periodica del 23/12/2021; 

− 1 riunione periodica del 28/12/2021; 

− 1 partecipazione a Comitato per misure di contrato a diffusione del Covid del 28/12/2021; 

− 1 riunione e sopralluogo degli ambienti di lavoro del 9/2/2022; 

− 1 collaborazione per aggiornamento DVR e stesura della relazione per stress lavoro correlato; 

− 1 elaborazione e invio telematico ai servizi competenti per territorio delle informazioni di cui all’all. 3B (art. 40) d. 

lgs. n. 81/2008; 

 

Tenuto conto che il compenso richiesto è in linea con quanto dedotto in contratto e, pertanto, può liquidarsi il 

corrispettivo relativo all’incarico in parola; 

 

visto il D.P.C.M. 25. 3. 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché dell’attività 

negoziale dell’Agenzia; 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare in favore della dott.ssa Sara Scarnera, il corrispettivo per l’attività prestata in qualità di Medico Competente 

e Attività di sorveglianza sanitaria per euro 959,00, come da fattura del 9 giugno 2022, depurato della ritenuta 

d’acconto di euro 191,80; 

 

b) per l’effetto, di pagare la somma sopra indicata, emettendo specifico Ordinativo Informatico Locale, sull’applicativo 

Sicoge Enti. 

 

Taranto, 28 giugno 2022 

Il Direttore dell'I.T.L. di Taranto 

Michele Campanelli 


		2022-07-04T09:41:02+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-07-04T11:46:02+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0010287.01-07-2022




